MINISTERIO DA EDUCAcAO
SECRETARIA DE EDuCAcAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDucAcAo, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA N2 095/GDG/CEIRU/IFAM, DE 18 DE JUNHO DE 2025

0 DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM/CAMPUS EIRUNEPE, no uso das atribuiçOes legais

estatutárias que Ihe foram delegadas por meio da Portaria n2  1.106/GR/IFAM, de 22 de junho de

2023, pUblicada no DOU n9  118 de 23 de junho de 2023, Secäo 2, pg. 21;

CONSIDERANDO o processo n2  23772.000331/2025-71, de 12/06/2025;

CONSIDERANDO o inciso XVII do Art. 154 do Regimento Geral do Instituto Federal

do Amazonas,

RESOLVE:

I. DESIGNAR Os servidores abaixo mencionados para compor a comissäo

responsável pelo planejamento da aquisicào de insumos agrIcolas para as unidades agrIcolas do

IFAM Campus Eirunepé.

Servidor Cargo/Funcão Função

lnês Caroline de Lima Proença Prof essor/Coord. de Producào Agroindustrial Presidente

Douglas Da Cruz Sousa
Professor/Coord.do Curso Técnico de NIvel

Membro
Médio_em_Agroecologia

Edmilson de Souza Gomes Junior TAE Técnico em Agropecuária Membro

Professor! Coord. do Curso Técnico de Nivel
Membro Lucas Martins Lopes

Médio em Agropecuária

Milene Joana Marques Mendes
TAE Assistente em Administracão/Coord. de

Membro
Contratos e Convênios

Thiago Dandolini Kerne
TAE Medico Veterinário/ Coord. de Materiais Membro

e Patrimônio

Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para que a comisso elabore os

artefatos documentais necessários ao planejarnento da aquisicào.

Ao Departamento de Administracào e Planejamento, para as providências que

se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-sec.ympra-se.

I.kOA SILVA DACIO

Diretor-Geral